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INNLEDNING.
I dag er vår viten om vårt største hjortevilt betydelig bedret og tradisjonene rundt jakt- og fangst
metoder har endret seg i takt med denne viten og i de siste årene også etter samfunnets krav til
utøvelse av jakt.
Det å bedrive jakt i dagens samfunn er etterhvert blitt en alvorlig oppgave. Jakten er regulert
gjennom en rekke lover og forskrifter fra det offentlige og allmennheten ser stadig på jegere med
mer og mer kritiske øyne. Dette påvirker igjen lovgivende  myndigheter som skjerper kravet til
utøvelsen av jakt.

Jakten på hjortevilt representerer også en stor og viktig ressurs som skal forvaltes på beste måte.
Dette gir igjen jegerne føringer på hvilke dyr som skal beskattes og øker kravet til at jegeren feller
de riktige dyrene. Felling av hjortevilt betinger en fellingstillatelse fra det offentlige.
Dagens forvaltning bygger på målsetninger nedfelt i flerårig driftsplaner og avskytingsavtaler
mellom valdet og det offentlige. Det er myndighetenes intensjon at mer og mer av ansvaret for
forvaltningen skal overlates til rettighetshaverne. Dette er nærmere beskrevet i ”Handlingsplan for
hjortevilt”. Dette betinger imidlertid at rettighetshaverne organiserer seg i hensiktsmessige vald,
med en størrelse som gir mulighet for å kunne påvirke forvaltningen og har et valdstyre og
jaktledere innen valdet som påvirker medlemmene i lagene til å nå felles målsetning.

Den som i det 20-århundre skal drive jakt på hjortevilt, har tatt på seg en alvorlig og krevende
oppgave. Viltlovens § 19. (human jakt) er styrende for hvordan jakten skal bedrives.

Jakt og fangst skal utøves på slik måte at viltet ikke utsettes for unødige lidelser og slik at det
ikke oppstår fare for mennesker eller husdyr eller skade på eiendom.

Videre er det krav til  at alle jaktlag som driver jakt på elg og hjort, skal ha en ansvarlig
jaktleder.
Denne personen skal navngis og innrapporteres til kommunen, og er således ansvarlig for hva
laget foretar seg overfor myndighetene.
Jaktlederen er en viktig brikke i forvaltningen og er den som skal overføre valdets
målsetninger til praktisk handling i det enkelte lag,  i samarbeid med valdstyret.
Jaktlederen er også den person som administrerer den praktiske utførelse av jakten og organiserer
lagets innsats.
Jaktlederen må ha det avgjørende ordet under jakten. Forvent ikke at alle skal være enige,
jaktlederen må ofte skjære igjennom å gi sine instrukser. De skal følges. Man kan gjerne diskutere
saker og ting, men det skal skje utenfor jakten. Føler jaktlederen at han ikke har den nødvendige
autoritet bør dette tas opp og jaktlederen bør vurdere sin stilling i laget. Det er håpløst å være
jaktleder uten den nødvendige myndighet.

Jaktlederen er også ofte den som skal holde humøret og moralen opp i laget, noe som kan være
vanskelig når det blåser, regner eller sludder og elgen uteblir. Jaktlederen er ofte trendsetter med
hensyn til tonen i laget. Hva skjer når en post vurderer skuddet som usikkert og lar elgen passere?
Hund og fører kommer slitne og våte på sporet. Støtter jaktlederen jegeren moralsk og slår ned på
”mobbing” om man ikke skyter? Mange kan ofte oppleve et skytepress som igjen kan føre til
skadeskyting eller andre ulykker. Diskuter gjerne dette i laget. Et skudd som ikke er avfyrt, trenger
ingen å angre på!

I det videre skal vi se litt nærmere på hvilke krav man kan stille til jaktlederen og hvilke oppgaver
denne har.
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Hvorfor jaktleder?

Jakt etter elg og hjort skjer som oftest av flere jegere som utgjør et jaktlag. Et jaktlag defineres her
som to eller flere jegere som jakter sammen i hele eller deler av jaktperioden.

Det er et forskriftsfestet krav at ethvert slikt jaktlag skal utpeke en ansvarlig jaktleder.

I Hjorteviltforskriften (Rundskriv 3/90) leser vi følgende:

Kap. VIII. Om jaktutøvelsen

§ 24. Jaktleder
Ethvert jaktlag som deltar i jakt etter elg eller hjort, skal utpeke en ansvarlig jaktleder.
Den ansvarlige for valdet plikter å melde jaktleders navn og adresse til viltnemnda før jaktlaget
starter jakta.

Den ansvarlige for valdet plikter å melde jaktlederens navn og adresse til kommunen (viltnemnda)
før jaktlaget starter jakten.

Kommunen vil på den måte få en kontaktperson å forholde seg til på hvert enkelt jaktlag som
utøver jakt i kommunen, noe som kan være nyttig for formidling av nødvendig informasjon, i
forbindelse med skadeskyting og ettersøk m.m. i områder Der det er samme faste etablerte lag
som jakter hvert år, kan dette praktiseres slik at det bare er nødvendig å gi melding dersom det
skjer endringer av jaktleder eller adresser, telefon mm.

I prinsippet er selvsagt hver deltaker på jaktlaget til enhver tid ansvarlig for sine egne
handlinger under jaktutøvelsen, men jaktlaget samlet har også et fellesansvar for en
ansvarsbevisst opptreden.

Slik som vi er organisert i Sarpsborg med valdstruktur og flere elglag/jaktfelt, vil det være naturlig
at elglaget sørger for innmelding av jaktleder til kommunen, med kopi til valdlederen. Hvordan
dette skal ivaretas for valdet selv ta stilling til. I likhet med kommunen skal valdlederen ha full
oversikt over hvem som er jaktleder i de forskjellige jaktlag innenfor valdet.


